1

2024年 3月 19日

各 位

  会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

連結子会社による「ちばぎん SDGsリーダーズローン

（サスティナビリティ・リンク・ローン型）」の取組みについてのお知らせ

当社の連結子会社である株式会社イエローキャピタルオーケストラ（以下「イエロー社」といいます。）は、

下記のとおり、取引銀行が提供するサスティナブル・ファイナンスによる証書貸付契約（以下「本契約」と

いいます。）を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結子会社の概要

（１）名称  株式会社イエローキャピタルオーケストラ

（２） 所在地  東京都中央区日本橋茅場町三丁目 8 番 10 号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役 井上 隆弘

（４） 事業内容 １．不動産の売買、賃貸及びその仲介、管理

２．宅地建物取引業

３．建築工事業

（５） 資本金  金 20百万円

（６） 設立年月日 2014年 6 月 4 日

２． 目的

イエロー社は、中古住宅をリノベーションによって再生することで「関わる人の人生」をも再生し、ひい

ては「日本を再生」したいとの理念を掲げ、人々の豊かな生活の基盤となる住環境を提供することを目指し

ております。このほど、イエロー社のこのような理念と事業展開が、千葉銀行が設定する、「サスティナビリ

ティ経営を積極的に実践しようとする事業者」向けの融資制度の対象として該当することとなり、同融資制

度を導入することとなりました。この融資制度では、事業規模や経営実態に合わせた有効な SDGｓの目標等

を設定し、その達成に向けて、企業活動が強く動機付けられることで、持続可能な経営戦略、または持続可

能な地域社会の実現に貢献することを目的としております。このような融資制度の主旨は、当社グループの

経営方針とも合致することから、当社としては、イエロー社の資金調達の一環として、同融資制度の利用を

推進して参りました。

３． 本契約の概要

（１）契約締結先 株式会社千葉銀行

（２）資金使途 運転資金

（３）契約締結月 2024年 2月

（４）融資金額 100百万円

（５）融資形態 証書貸付

（６）融資対象者 「サステナビリティ・リンク・ローン原則」及び「環境省サステナビ

リティ・リンク・ローンガイドライン」に整合する STPs※を設定し、

第三者評価を受けた法人

2

（７）融資期間 SPTs※と整合する期間内

（８）第三者評価機関 株式会社ちばぎん総合研究所

  ※SPTs：SDGs・ESG戦略における事業挑戦目標（サスティナビリティ・パフォーマンス・ターゲット）

４．本契約の SPTs について

設定内容 2024 年度目標 2025 年度目標 2026 年度目標 2027 年度目標

二酸化炭素排出量

（t-CO2）

27.3972

26.6153

25.8333

25.0514

2022 年度比削減率

（参考）

▲5.4％

▲8.1％ ▲10.8％ ▲13.5％

2022 年度（2022 年 4 月～2023 年 3 月）の二酸化炭素排出量 28.9611(t-CO2)

５. 今後の見通し

当社の 2024 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、新たに業績に重要な影響を及ぼ

す開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上